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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 10 marca 2000 r.

w sprawie szczegó∏owych zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji przedmiotowych.

Na podstawie art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 26 listo-
pada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155,
poz. 1014, z 1999 r. Nr 38, poz. 360, Nr 49, poz. 485,
Nr 70, poz. 778 i Nr 110, poz. 1255 oraz z 2000 r. Nr 6,
poz. 69 i Nr 12, poz. 136) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) przedsi´biorcy — rozumie si´ przez to przedsi´bior-
c´ w rozumieniu przepisów o dzia∏alnoÊci gospo-
darczej oraz paƒstwowe zak∏ady bud˝etowe i go-
spodarstwa pomocnicze paƒstwowych jednostek
bud˝etowych,

2) wyrobie — rozumie si´ przez to równie˝ towary
i us∏ugi,

3) cenie sprzeda˝y — rozumie si´ przez to:

a) cen´, po której wyrób jest sprzedawany,

b) cen´ (op∏at´) za us∏ugi lub stawk´ taryfowà,

4) izbie skarbowej — rozumie si´ przez to izb´ skarbo-
wà w∏aÊciwà ze wzgl´du na miejsce zamieszkania
albo siedzib´ przedsi´biorcy,

5) urz´dzie skarbowym — rozumie si´ przez to urzàd
skarbowy w∏aÊciwy ze wzgl´du na miejsce za-
mieszkania albo siedzib´ przedsi´biorcy.

§ 2. 1. Podstaw´ obliczenia nale˝nej dotacji (pod-
staw´ dotowania) stanowi:

1) iloÊç sprzedanych lub zakupionych wyrobów — je-
˝eli stawka dotacji zosta∏a okreÊlona kwotowo lub
w formie ró˝nicy cen,

2) wartoÊç sprzedanych lub zakupionych wyrobów
pomniejszona o wartoÊç podatku od towarów
i us∏ug, je˝eli ustalono procentowà stawk´ dotacji.

2. Dotacji nie udziela si´ do wyrobów:
1) sprzedawanych na eksport,
2) niepe∏nowartoÊciowych (pozagatunkowych, nie-

zgodnych z normami).

§ 3. 1. Przedsi´biorca otrzymuje dotacj´ bezpoÊred-
nio z rachunku bie˝àcego w∏aÊciwego ministerstwa lub
izby skarbowej w granicach otrzymanych na ten cel
Êrodków bud˝etowych.

2. Przedsi´biorca sporzàdza nie póêniej ni˝ w ciàgu
28 dni po up∏ywie ka˝dego miesiàca, wed∏ug wzoru
stanowiàcego za∏àcznik do rozporzàdzenia, rozliczenie
nale˝nych dotacji przedmiotowych za okres od poczàt-
ku roku do koƒca minionego miesiàca.

3. Dwa egzemplarze rozliczenia przedsi´biorca
sk∏ada do urz´du skarbowego, który w terminie 

5 dni dokonuje sprawdzenia prawid∏owoÊci rozlicze-
nia.

4. Decyzj´ o udzieleniu dotacji podejmuje w∏aÊciwy
minister (dyrektor izby skarbowej) na wniosek przed-
si´biorcy.

5. Do wniosku o udzielenie dotacji przedsi´biorca
obowiàzany jest do∏àczyç jeden egzemplarz sprawdzo-
nego i potwierdzonego przez urzàd skarbowy rozlicze-
nia dotacji, o którym mowa w ust. 2, ze wskazaniem nu-
meru rachunku bankowego, na który dotacje majà byç
przekazane.

6. W∏aÊciwe ministerstwo (izba skarbowa) dokonu-
je przelewu kwoty nale˝nych dotacji przedmiotowych
na rachunek przedsi´biorcy w terminie 14 dni od daty
otrzymania wniosku.

7. Ostatecznego rozliczenia dotacji przedmioto-
wych za okres roczny przedsi´biorca dokonuje w ter-
minie do dnia 28 lutego roku nast´pnego.

§ 4. 1. Przedsi´biorca mo˝e otrzymaç — w trybie
okreÊlonym w § 3 — zaliczk´ na dotacj´ przedmiotowà
w wysokoÊci 1/12 planowanej dla tego przedsi´biorcy
na dany rok bud˝etowy kwoty dotacji przedmiotowej.
Podstawà ustalenia kwoty zaliczki jest sporzàdzony
przez przedsi´biorc´ roczny plan sprzeda˝y wyrobu
dotowanego.

2. Je˝eli przedsi´biorca nie opracowa∏ planu, o któ-
rym mowa w ust. 1, umo˝liwiajàcego ustalenie kwoty
zaliczki na dany rok, kwota ta mo˝e byç przyj´ta w wy-
sokoÊci odpowiadajàcej kwocie dotacji przedmioto-
wych nale˝nych za grudzieƒ poprzedniego roku.

3. W razie zmiany planu na dany rok, o którym mo-
wa w ust. 1, lub zmiany stawek po otrzymaniu zalicz-
ki, wysokoÊç tej zaliczki nale˝y skorygowaç do wyso-
koÊci wynikajàcej z aktualnego planu lub aktualnych
stawek.

4. Roczny plan sprzeda˝y wyrobu dotowanego
w rozbiciu na poszczególne miesiàce powinien zawie-
raç w szczególnoÊci:

1) okres, na jaki sporzàdzony jest plan,

2) nazw´ wyrobu,

3) iloÊç sprzedanych wyrobów oraz jednostk´ miary,

4) wartoÊç sprzeda˝y z zaznaczeniem, czy jest ona wy-
ra˝ona w cenach sprzeda˝y, czy w cenach zakupu,

5) wartoÊç sprzeda˝y po odliczeniu podatku od towa-
rów i us∏ug,



6) stawk´ dotacji,

7) obliczonà nale˝nà kwot´ dotacji,

8) dat´ sporzàdzenia planu,

9) imi´ i nazwisko oraz numer telefonu sporzàdzajàce-
go plan.

5. W razie podj´cia w ciàgu roku produkcji wyrobu
dotowanego, przedsi´biorca mo˝e otrzymaç zaliczk´
na dotacje przedmiotowe w wysokoÊci Êredniej mie-
si´cznej kwoty planowanej na dany rok.

6. Otrzymanà zaliczk´ potràca si´ przy rozliczeniu
dotacji przedmiotowych za grudzieƒ danego roku.
W przypadku zaniechania dotowania w ciàgu roku za-
liczk´ potràca si´ przy rozliczeniu dotacji za ostatni
miesiàc, w którym dotacje przys∏ugiwa∏y.

§ 5. 1. Przedsi´biorca jest obowiàzany dokonaç ko-
rekty nale˝nych dotacji przedmiotowych, je˝eli:

1) wyrób, na który udzielono dotacji, zosta∏ zwrócony
przedsi´biorcy,

2) nastàpi∏a korekta wartoÊci lub wielkoÊci sprzeda˝y
z innej przyczyny ni˝ okreÊlona w pkt 1,

3) dokonano zmiany stawki dotacji za okres, za który
dotacje zosta∏y ju˝ rozliczone,

4) stwierdzono nieprawid∏owoÊci w rozliczeniu dota-
cji.

2. Rozliczenia dotacji przedmiotowych dokonuje
si´ za miesiàc, w którym powsta∏y okolicznoÊci uzasad-
niajàce korekt´, w terminie okreÊlonym w § 3 ust. 2.

3. Je˝eli okolicznoÊci uzasadniajàce korekt´ dotacji
przedmiotowych powsta∏y po dokonaniu ostateczne-
go rozliczenia za dany rok, przedsi´biorca dokonuje
tylko zwrotu dotacji pobranych w nadmiernej kwocie
na rachunek dochodów bud˝etowych w∏aÊciwego
urz´du skarbowego w terminie 14 dni, liczàc od dnia,
w którym powsta∏y okolicznoÊci uzasadniajàce t´ ko-
rekt´.

4. W razie stwierdzenia w trakcie kontroli pobrania
dotacji w nadmiernej wysokoÊci lub wykorzystania do-
tacji niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja wraz z od-
setkami w wysokoÊci przewidzianej jak dla zaleg∏oÊci
podatkowych, liczàc od dnia, w którym powsta∏y oko-
licznoÊci uzasadniajàce t´ korekt´, podlega zwrotowi
w terminie 14 dni na rachunek:

1) z którego zosta∏y pobrane — je˝eli zwrot nast´puje
w tym samym roku, w którym dotacje zosta∏y po-
brane,

2) dochodów bud˝etowych w∏aÊciwego urz´du skarbo-
wego — je˝eli zwrot nast´puje w nast´pnym roku.

5. Odsetki, o których mowa w ust. 4, nalicza si´ od
dnia przekazania dotacji.

§ 6. 1. Przedsi´biorcy otrzymujàcy dotacje przed-
miotowe sà obowiàzani prowadziç, w celu rozliczenia
dotacji, ewidencj´ (ksi´gowà lub pozaksi´gowà),
w sposób umo˝liwiajàcy okreÊlenie wartoÊci i iloÊci
sprzedanych wyrobów, na które ustalono odr´bne
stawki dotacji, i kwot nale˝nych dotacji.

2. W razie nieprowadzenia ewidencji, o której mo-
wa w ust. 1, pobrane w danym roku podatkowym przez
przedsi´biorc´ dotacje podlegajà zwrotowi w ca∏oÊci,
wraz z odsetkami w wysokoÊci przewidzianej jak dla za-
leg∏oÊci podatkowych, na rachunki, o których mowa
w § 5 ust. 4 pkt 1 i 2.

§ 7. Przy ustalaniu wysokoÊci dotacji przedmioto-
wych podstaw´ dotowania oraz kwot´ nale˝nych dota-
cji przedmiotowych zaokràgla si´ do pe∏nych dziesià-
tek groszy w ten sposób, ˝e koƒcówki wynoszàce:

1) mniej ni˝ 5 groszy pomija si´,

2) 5 i wi´cej groszy podwy˝sza si´ do pe∏nych dziesià-
tek groszy.

§ 8. Stawki dotacji przedmiotowych ustalone od-
r´bnie na dany rok stosuje si´ w nast´pnym roku, do
czasu ustalenia nowych stawek.

§ 9. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 11 maja 1991 r. w sprawie zasad i trybu udziela-
nia dotacji przedmiotowych (Dz. U. Nr 43, poz. 191
i z 1994 r. Nr 140, poz. 792).

§ 10. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. J. Bauc
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